



PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME  
CNPJ: 06.290.637/0001-46 CGF: 06.692.346-8  
RUA: DOM HÉLIO CAMPOS 40, CENTRO  
CEP: 63800-000 QUIXERAMOBIM - CEARÁ



## PROPOSTA DE PREÇO DEFINITIVA

A  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE.  
REF PREGÃO ELETRONICO N 15.018/2021-PERP

1- OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAIS DIVERSOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E ENVOLVIMENTO SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS. DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constante no ANEXO I - Termo de referencia do Edital.

DADOS BANCARIOS  
BANCO DO BRASIL SA  
AG 0536-3

LOTE 01						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	DWA	8976 - ADAPTADOR WIFI 300MBPS 5 DBI	UNIDADE	55	R\$ 77,40	R\$ 4.257,00
2	DAVENA	8977 - ADAPTADOR TRIPOLAR COM ADAPTAÇÃO DO PADRÃO ANTIGO PARA O NOVO	UNIDADE	78	R\$ 3,60	R\$ 280,80
3	X-CELL	8979 - CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR COM SELO DE APROVAÇÃO INMETRO.	UNIDADE	74	R\$ 18,80	R\$ 1.391,20
4	GOLDENT EC	8980 - CABO DE PAR TRANÇADO PARA REDE ETHERNET PADRÃO CAT 5E	METRO	4000	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
5	PLUS CABLE	20351 - CABO DE VÍDEO VGA 1,5M PARA MONITOR LCD, PC, TV E PROJETOR	UNIDADE	50	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00
6	PLUS CABLE	8982 - CABO DE DADOS SATA PARA HD INTERNO OU LEITOR DE DVD	UNIDADE	38	R\$ 7,00	R\$ 266,00
7	FONTREK	8983 - CONECTOR RJ45 CAT5 E 8 VIAS, IDEAL PARA MONTAGEM DE CABOS DE REDE CU OUTROS APARELHOS QUE POSSUEM ENTRADA RJ45	UNIDADE	1040	R\$ 1,20	R\$ 1.248,00
8	MASTERPRINT	8984 - DVD COMUM VIRGEM PARA GRAVACAO DE AUDIO E VIDEO; TIPO OPTICA REGRAVAVEL; CAPACIDADE 4.7GB, 120 MINUTOS; 16X; EMBALADO EM ESTOJO DE ACRILICO INDIVIDUAL, LACRADO, COM CODIGO DE BARRAS DO FABRICANTE	UNIDADE	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
9	GARRA	8985 - EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 TOMADAS DE 10 METROS E 2 PINOS	UNIDADE	66	R\$ 34,60	R\$ 2.283,60

COMISSÃO DE LICITAÇÃO						
Fl.: 288						
Rubrica						
10	GOLDENT EC	8986 - FONTE ATX COM POTÊNCIA DE 350W	UNIDADE	140	R\$ 143,10	R\$ 20.034,00
11	GOLDENT EC	8988 - FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	UNIDADE	24	R\$ 139,80	R\$ 3.355,20
12	TOSHIBA	20353 - SSD 1 TB INTERNO PARA COMPUTADOR COM 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO	UNIDADE	55	R\$ 821,09	R\$ 45.159,95
13	GOLDENT EC	20354 - MEMÓRIA RAM 8GB DDR3	UNIDADE	190	R\$ 284,00	R\$ 53.960,00
14	GOLDENT EC	8992 - MOUSE ÓPTICO COM ENTRADA USB	UNIDADE	110	R\$ 19,60	R\$ 2.156,00
15	GOLDENT EC	20356 - MOUSE SEM FIO	UNIDADE	30	R\$ 54,70	R\$ 1.641,00
16	GOLDENT EC	8996 - TECLADO SEM FIO COM PADRÃO ABNT 2	UNIDADE	110	R\$ 91,70	R\$ 10.087,00
17	GOLDENT EC	8997 - TECLADO USB COM PADRÃO ABNT 2	UNIDADE	40	R\$ 33,70	R\$ 1.348,00
18	FONTRK	9023 - CABO CONVERSOR HDMI PARA VGA	UNIDADE	25	R\$ 28,30	R\$ 707,50
19	FONTRK	9024 - CABO HDMI 5M	UNIDADE	18	R\$ 43,00	R\$ 774,00
20	FONTRK	9025 - CABO HDMI 2M	UNIDADE	27	R\$ 17,30	R\$ 467,10
21	SANDISK	20358 - CARTÃO MICRO SD CLASSE 10 - 32GB	UNIDADE	6	R\$ 74,75	R\$ 448,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>158.979,85</b>
<b>cento e cinquenta e oito mil, novecentos e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos</b>						

LOTE 02						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	IMPLASTE C	8998 - PASTA TÉRMICA PARA RESFRIAMENTO DE PROCESSADOR 25G	UNIDADE	2	R\$ 40,80	R\$ 81,60
2	STORM	8999 - CHAVE DE TESTE DE ENERGIA	UNIDADE	2	R\$ 27,50	R\$ 55,00
3	FONTRK	9000 - MULTIMETRO DIGITAL DCV: 200MV - 1000V PORTÁTIL PROFESSIONAL 3 1/2 DÍGITOS COM CABOS MULTI TESTE	UNIDADE	2	R\$ 213,30	R\$ 426,60
4	STORM	9001 - ALICATE CRIMPADOR RJ11/RJ45 COM CORTADOR	UNIDADE	2	R\$ 101,00	R\$ 202,00
5	NITRO	9002 - CAIXA PARA FERRAMENTAS DE INFORMÁTICA	UNIDADE	2	R\$ 87,40	R\$ 174,80
6	BRASFOR T	9003 - FERRO DE SOLDA 50W 220V	UNIDADE	6	R\$ 23,60	R\$ 141,60
7	WD40	9004 - SPRAY DESENGRIPANTE COM 300 ML	UNIDADE	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00
8	WD40	9005 - SPRAY LIMPA CONTATO COM 300 ML	UNIDADE	10	R\$ 16,70	R\$ 167,00
9	CAST	9006 - SOLDA EM FIO ESPESSURA: 1 MM - TUBO COM APROXIMADAMENTE 25G	UNIDADE	20	R\$ 19,40	R\$ 388,00
10	BRASFOR T	9007 - JOGO DE CHAVES DE FENDAS COM 6 PEÇAS	UNIDADE	2	R\$ 70,60	R\$ 141,20
11	FONTRK	9008 - TESTE DE REDE PARA CABO ETHERNET	UNIDADE	2	R\$ 52,60	R\$ 105,20
12	BRASFOR T	9009 - SUGADOR DE SOLDA COM EICO DE ROSCA	UNIDADE	2	R\$ 29,30	R\$ 58,60

13	BRASFOR T	9010 - KIT CHAVES HEXAGONAIS EM MILÍMETROS PEÇAS	UNIDADE	2	R\$ 65,10	R\$ 130,20
14	HIKARI	9011 - ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5	UNIDADE	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00
15	HIKARI	9013 - ALICATE DE BICO LONGO DE 6 POL	UNIDADE	2	R\$ 30,90	R\$ 61,80
16	BRASFOR T	9014 - LANTERNA DE LED RECARREGÁVEL COM ALCANCE DE 200 METROS. FUNCIONAMENTO À PILHA AAA	UNIDADE	2	R\$ 61,80	R\$ 123,60
17	BRASFOR T	9015 - ALICATE DESENCAPADOR DE CABOS E FIOS MULTICALIBRE COM LÂMINAS DE CORTE	UNIDADE	2	R\$ 55,20	R\$ 110,40
18	BRASFOR T	9016 - ALICATE UNIVERSAL AÇO CARBONO 8 - DISMA	UNIDADE	2	R\$ 51,40	R\$ 102,80
19	BRASFOR T	9017 - ALICATE DE INSERÇÃO IMPACTO PUNCH DOWN PARA RJ45	UNIDADE	2	R\$ 75,60	R\$ 151,20
20	GENERIC O	9018 - SUPORTE PARA FERRO DE SOLDA	UNIDADE	2	R\$ 41,80	R\$ 83,60
21	3M	9019 - OCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCO, HASTES ARTICULADAS TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DESLIZANTE DE COMPRIMENTO E PROTEÇÃO LATERAL.	UNIDADE	6	R\$ 19,85	R\$ 119,10
22	3M	9021 - FITA DE AUTOFUSÃO 10 M	UNIDADE	10	R\$ 29,35	R\$ 293,50
23	BROTHER	9022 - ROTULADOR COM TELA E TECLADO	UNIDADE	2	R\$ 422,25	R\$ 844,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>4.169,30</b>
<b>quatro mil, cento e sessenta e nove reais e trinta centavos</b>						

<b>VALOR GLOBAL DOS LOTES 01 E 02</b>	<b>R\$163.149,15</b>
<b>cento e sessenta e três mil, cento e quarenta e nove reais e quinze centavos</b>	

prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim-Ce, 04 de novembro de 2021.

Atenciosamente,

PAULO TERCIO  
FERNANDES  
DOS  
SANTOS:020417  
48303

Assinado de forma digital por PAULO  
TERCIO FERNANDES DOS  
SANTOS:02041748303  
Dados: 2021.11.04 11:09:04 -03'00'

Paulo Tércio Fernandes dos Santos

RG : 2001020042476 SSP/CE

CPF: 020.417.483-03